МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

СЕЛА СТАРОДУБСКОГО БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА»
356836 Российская Федерация, Ставропольский край,

Буденновский район, село Стародубское, улица Шевченко, 5

телефон/факс (86559) 6-44-45, е-mail: school-7-26rus@yandex.ru

OКПО-51974318, ОГРН 1022603226546, ИНН/КПП 2624024101/262401001

 П Р И К А З

от 1 сентября 2023 г.  № 425 ОД

Об утверждении годового календарного графика работы

В соответствии  с Федеральным законом 273-ФЗ, во исполнение приказа

управления образования администрации Буденновского муниципального

округа от 23.08.2022 года № 418 ОД «О годовом календарном графике работы

общеобразовательных организаций Буденновского района на 2023/2024

учебный год» и в целях организованной работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2023/2024

учебный год (Приложение 1).

2. Педагогическим работникам при организации обучения и воспитания

обучающихся руководствоваться данным документом. Изменения и

дополнения осуществляются на основании приказа школы и по согласованию

с управлением образования.

3. Заместителю директора по УВР Сазановой Светлане Александровне

ознакомить педагогических работников с данным приказом на

производственном совещании до 01.09.2023 года.

4. Заместителям директора при организации учебно-воспитательного

процесса руководствоваться годовым календарным учебным графиком на

2023/2024 учебный год и обеспечить реализацию в полном объеме

образовательных программ в соответствии с учебным планом.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 7                                                               Н.В. Кудренко

с. Стародубского

с приказом ознакомлен(а):

mailto:school-7-26rus@yandex.ru

Приложение1

к приказу от 1.09.2023 года № 425

Годовой календарный график работы на 2023 /2024 учебный год

Четверть, учебный период Каникулы

1 четверть:

01.09 – 27.10.2023 года

(8 учебных недель)

Осенние каникулы:

28.10 - 05.11.2023 года (9 дней)

2 четверть:

06.11 - 29.12.2023 года

(8 учебных недель)

Зимние каникулы:

30.12.2023 года – 07.01.2024 года (9 дней)

3 четверть:

08.01 - 23.03.2024 года

(11 учебных недель)

Дополнительные каникулы для первоклассников:

10.02 – 18.02.2024 года (9 дней)

Весенние каникулы:

24.03 – 31.03.2024 года (9 дней)

4 четверть:

01.04 - 25.05.2024 года

(7 учебных недель)

Режим работы МОУ СОШ № 7 с. Стародубского

Занятия в школе проводятся в две смены.

Начало учебных занятий в 8.00.

Продолжительность урока 40 минут.

Продолжительность учебной недели для 1-х классов 5 дней в первую

смену с использованием «ступенчатого» режима обучения:

 сентябрь - октябрь –   3 урока по 35 минут;

ноябрь  - декабрь -  4 урока по 35 минут;

январь – май -  4 урока по 40 минут.

Продолжительность учебной недели 2-4 общеобразовательных классов

5дней.

Продолжительность учебной недели 5-11 общеобразовательных классов

6 дней.

Продолжительность учебной недели для специальных (коррекционных)

классов 5 дней.

Расписание звонков.

1 урок: 8.00 - 8.40, перемена 10 мин.;

2 урок: 8.50 - 9.30, перемена 20 мин.;

3 урок: 9.50 - 10.30, перемена 20 мин.;

4 урок: 10.50 - 11.30, перемена 10 мин.;

5 урок: 11.40 - 12.20, перемена 10 мин.;

6 урок: 12.30 - 13.10

7 урок: 13.20 – 14.00

II смена

1 урок: 13.30 – 14.10 перемена 20 мин.;

2 урок: 14.30 - 15.10, перемена 20 мин.;

3 урок: 15.30 – 16.10, перемена 10 мин.;

4 урок: 16.20 – 17.00, перемена 10 мин.;

5 урок: 17.10 – 17.50, перемена 10 мин.;

6 урок: 18.00 - 18.40

Промежуточная аттестация по учебным предметам проводится в разной

форме в соответствии с Положением о промежуточной аттестации и отражена

в Учебных планах школы.

Распределение

классов по сменам

 I смена

1,2, 5,8 -11

общеобразовательные

классы

 и все специальные

(коррекционные) классы

II смена

3,4 классы

и 6,7

 Режим

дополнительного

образования

 Работа кружков, клубов секций, занятий в

образовательном центре «Точка роста»   ведется по

расписанию, утвержденному директором школы

Режим работы

ГПД

 11.30-11.40   –   прием детей

12.00-12.40  –  динамическая пауза,

12.40-13.00 – обед

13.10-16.30 – самоподготовка,

индивидуальная, коррекционная работа,

воспитательные мероприятия